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Pruszków, dnia 13.09.2019 roku 
 
Nr postępowania: ZP.272.15.2019 
 

Wykonawcy w postępowaniu 
Odpowiedzi na pytania 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Przebudowę i 
modernizację Szpitala Powiatowego w Pruszkowie – Etap II 

 
Zamawiający, na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo Zamówień Publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.), zwanej dalej ustawa Pzp, przedstawia odpowiedzi 
na pytania, że  
1. Prosimy o potwierdzenie iż opisana konfiguracja central wentylacyjnych obsługujących pomieszczenia 

związane z technologią medyczną, gabinety, pokoje łóżkowe, zabiegowe, operacyjne itp. jest poprawna 
i Inwestor wymaga aby centrale były wyposażone w wymiennik krzyżowy przeciwprądowy. 

Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza 

 
2. Prosimy o informację czy Inwestor posiada pozwolenie na budowę dla zakresu prac budowlanych 

objętym niniejszym przetargiem. 
Odpowiedź 
Tak, treść decyzji: 
Zatwierdzam projekt budowlany i udzielam pozwolenia na budowę dla SPZZOZ w 
Pruszkowie obejmujące: 
Rozbudowę i przebudowę budynku Szpitala Powiatowego w zakresie dobudowy 3-
kondygnacyjnego budynku D wraz z zagospodarowaniem terenu na dz. Nr ew. 469/1 w 
Pęcicach (obr.10), gm. Michałowice 

 
3. Prosimy o udostępnienie warunków przyłączeniowych wydanych przez gestorów sieci sanitarnych, 

energetycznych oraz telekomunikacyjnych. 
Odpowiedź 
Posiadane warunki w załączniku Warunki techniczne dla przyłączenia węzła cieplnego. 
Pozostałe warunki po stronie wykonawcy 

 
4. Prosimy o potwierdzenie, iż udostępniony projekt wykonawczy został uzgodniony z rzeczoznawcami 

SANEPID, BHP oraz PPOŻ. 
Odpowiedź 
Konieczność uzgodnienia dokumentacji wynika z rozporządzenia i wymagane jest do 
projektu budowlanego. 
 
5. Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający posiada odstępstwo pozwalające zastosować recyrkulację w 

pomieszczeniach sal operacyjnych i cięć cesarskich 
Odpowiedź 
§ 151 pkt. 4 mówi o powietrzu recyrkulacyjnym.  
W salach operacyjnych  występują centrale powietrza wtórnego - nazewnictwo zgodne z aktualną 
normą PN-EN 16798-3:2017-09.  
Nie jest to układ tożsamy z recyrkulacją, w związku z czym nie ma wymogu składania odstępstwa 
do Państwowej Inspekcji Sanitarnej  
 
6. Prosimy o jednoznaczną informację jakiej wielkości stropy laminarne powinny być zamontowane w 

Salach operacyjnych i Sali cięć cesarskich. Według przekazanego opisu w pkt. 8.3 jest informacja iż 
stropy powinny być wymiarów 3250x3250mm a według punktu 8.4 „W salach operacyjnych zostaną 
zastosowane sufity z nawiewem laminarnym o wymiarach 1950x3250 mm” 

Odpowiedź 
Wielkości stropów zgodnie z rys VAC3.* 
Punkt 8.3 opisuje wentylacje dla sal operacyjnych dla których przewidziano sufit 3250x3250.  
Punkt 8.4  opisuje wentylacje dla sali cięć cesarskich dla której przewidziano sufit 1950x3250. 
 
7. Zgodnie z opisem z przekazanym opisem technicznym pomieszczenie przygotowania pacjenta 2.49 

powinno być obsługiwane przez system NW5 natomiast według rysunków jest obsługiwane przez 
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system wentylacyjny NW2 prosimy o potwierdzenie który system wentylacyjny ma obsługiwać 
pomieszczenie przygotowania pacjenta.  

Odpowiedź 
Zgodnie z rysunkiem należy do systemu NW2 
 
8. Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający konsultował projekt bloku operacyjnego z technologiem 

medycznym i potwierdza iż pomieszczenie przygotowania pacjentów ma być oddalone od sal 
operacyjnych i skomunikowane z nimi korytarzem czystym a nie bezpośrednio z nimi graniczyć wraz z 
komunikacją co jest ogólnie przyjętym standardem.  

Odpowiedź 
Projekt technologii jest wykonany zgodnie z rozporządzeniem 
 
9. Prosimy o informację czy dla Sali cięć cesarskich należy przewidzieć nawilżacz powietrza, pkt. 9 opisu 

technicznego mówi jedynie o salach operacyjnych? Jeżeli Zamawiający potwierdza konieczność 
zastosowania nawilżacza powietrza w Sali cięć cesarskich to prosimy o podanie jego typu oraz 
wydajności. 

Odpowiedź 
Zgodnie z opisem pkt 8.4, 12.2 oraz częścią rysunkową(VAC3) układ obsługujący sale cięć 
cesarskich posiada nawilżacz parowy o wydajności 30kg/h. 
 
10. Prosimy o potwierdzenie iż kanały wentylacyjne mają być stosowane wg. Klas szczelności z wycofanej 

normy PN-B-76001:1996 (klasy szczelności A i B) a nie z aktualnie obowiązującej PN-EN 1507:2006 
gdzie są 4 główne klasy szczelności wraz z 3 podklasami uzależnionymi od ciśnienia panującego w 
kanale. Jeżeli szczelność kanałów wentylacyjnych ma być zgodna z normą PN-EN 1507:2006 prosimy 
o podanie konkretnej klasy szczelności dla kanałów tj. np. B2,B3, D1, A.  

Odpowiedź 
Norma  PN-EN 1507:2006 została wycofana  
Klasy ciśnienia zgodnie z  normą PN-EN:1507:2007  
Układ NW1 - klasa B2  
Układy NW2, NW3, NW4, NW5 - klasa D2 
 
11. Prosimy o potwierdzenie iż kanały wentylacyjne wewnątrz budynku, można izolować wełną mineralną z 

jednostronną okładziną z folii aluminiowej. 
Odpowiedź 
Kanały wentylacyjne znajdujące się w przestrzeni nad sufitami podwieszanymi należy izolować 
zgodnie z opisem czyli wełna mineralną 
 
12. Prosimy o potwierdzenie iż klapy ppoż. należy przyjąć przez siłownika wyposażone w topik zgodnie z 

opisem technicznym pkt. 11.1 
Odpowiedź 
Klapy p.poż. z siłownikiem 230V przerwa + wyzwalacz topikowy. 
 
13. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzyskał odstępstwo do stosowania recyrkulacji w 

pomieszczeniach medycznych gdzie są stosowane klimatyzatory w szczególności w Salach 
porodowych oraz poporodowych. Urządzenia klimatyzacyjne SPLIT są urządzeniami recyrkulującymi 
powietrze w pomieszczeniu w związku z tym powinna zostać uzyskana zgoda Państwowego 
Inspektoratu Sanitarnego zgodnie z Warunkami Technicznymi jakim powinny odpowiadać budynki oraz 
ich usytuowanie. 

Odpowiedź  
Nie ma takiego wymogu. Urządzenia powinny posiadać atest higieniczny zezwalający na 
stosowanie w środowisku zakładów opieki zdrowotnej. 
 
14. Zgodnie z punktem 12.4 opisu technicznego nawilżanie ma odbywać się tylko w okresie zimowym. 

Prosimy o potwierdzenie iż w okresie letnim nawilżanie powietrza ma nie działać.  
Odpowiedź  
Nawilżanie powietrza musi być sterowane poprzez system automatyki i jest efektem 
wynikowym. W okresie zimowym jest oczywiste ale nie wyklucza nawilżania w okresie 
przejściowym czy letnim. 
Nawilżanie zależy od parametrów powietrza zewnętrznego zgodnie z wykresem i-x Moliera. 
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15. Prosimy o informację w jakich proporcjach realizowana jest recyrkulacja w salach operacyjnych i 
ewentualnie cięć cesarskich w okresie obniżenia aktywności tj. po zabiegu. W pkt. 12.4 opisu 
technicznego jest informacja, że strumień powietrza dla sal operacyjnych wynosi 1200m3/h, czy w 
100% jest to powietrze świeże, 100% recyrkulowane czy jest to powietrze świeże i recyrkulowane?  

Odpowiedź 
Zgodnie z opisem pkt 8.3  - "centrala powietrza wtórnego zostanie wyłączona" co oznacza 
pracę na powietrzu zewnętrznym 
 
16. Dotyczy przedmiotu zamówienia: 
Panele nadłóżkowe – 7 szt.  jednostanowiskowe 
1.Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania  panele nadłóżkowe o poniższym opisie: 
•Ścienna jednostka medyczna – urządzenie zakwalifikowane do wyrobów medycznych klasy IIb.  
•Wyposażenie medyczne jednostki zaopatrzenia medycznego dla 1 stanowiska: 
• Punkt poboru gazu – tlen (O2) – ilość: 2 
• Punkt poboru gazu – próżnia (VAC) – ilość 2 
• Gniazdo elektryczne 230V białe 45x45mm, zlicowane z powierzchnią panelu, nierezerwowe – ilość 4 
• Gniazdo elektryczne 230V zielone 45x45mm, zlicowane z powierzchnią panelu, rezerwowe – ilość 4 
• Gniazdo ekwipotencjalne (PA) – ilość 4 
• Oświetlenie ogólne 1x54W – ilość 1 
• Oświetlenie miejscowe 1x36W – ilość 1 
• Oświetlenie nocne  3W – ilość 1 
• Włącznik klawiszowy oświetlenia miejscowego – ilość 1 
• Włącznik klawiszowy oświetlenia nocnego – ilość 1 
• Przygotowanie pod gniazdo systemu przyzywowego (gniazdo oraz manipulator po stronie 
Zamawiającego) – ilość 1 
• Szyna o przekroju 25x10mm dł. 900mm mocowana na panelu z pominięciem miejsc gazowych – ilość 2, 
max obciążenie min. 40 kg/m  
• Rura nośna 1500mm, śr. 38mm - ilość 2 
• Dwuramienny wysięgnik do mocowania drążka na pompy infuzyjne ilość - 2 
• Drążek do wieszania pomp – ilość 2 
• Druciany kosz wieszany na szynie - ilość 2 
• Półka z szufladą mocowana na szynie – ilość 2 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że wyposażenie w „sprzęt montażowy” (tj. panele nad łóżkowe, mosty, 
kolumny chirurgiczne i anestezjologiczne, lampy chirurgiczne oraz lampy bezcieniowe sufitowe) 
wchodzi w zakres niniejszego postępowania.  
 
W załączeniu Zamawiający udostępnia formularz stanowiący Załącznik nr 12 do SIWZ, aktualizujący 
dotychczasowe wyjaśnienia dot. parametrów wymaganego sprzętu montażowego i mebli. 
Przedstawiony załącznik zawiera aktualne i wymagane przez Zamawiającego parametry sprzętu 
montażowego. Patrz sprostowanie do odpowiedzi na pytanie 159 
 
17. Prosimy o wyjaśnienie jakie wyposażenie ma być wykonane zgodnie z §1 ust. 8 Umowy?  
Odpowiedź 
Zamawiający oczekuje wyposażenia przeznaczonego do wybudowania obiektu. (armatury, biały 
montaż, wszelkie zakończenia instalacji np. gazów medycznych zgodnie z projektem). Zamawiający 
potwierdza, że wyposażenie w „sprzęt montażowy” (tj. panele nad łóżkowe, mosty, kolumny 
chirurgiczne i anestezjologiczne, lampy chirurgiczne oraz lampy bezcieniowe sufitowe) wchodzi w 
zakres niniejszego postępowania.  
 
W załączeniu Zamawiający udostępnia formularz stanowiący Załącznik nr 12 do SIWZ, aktualizujący 
dotychczasowe wyjaśnienia dot. parametrów wymaganego sprzętu montażowego i mebli. 
Przedstawiony załącznik zawiera aktualne i wymagane przez Zamawiającego parametry sprzętu 
montażowego. Patrz sprostowanie do odpowiedzi na pytanie 159 
 
18. Prosimy o przekazanie wykazu urządzeń i sprzętu podlegającego wbudowaniu w ramach niniejszego 

postępowania opisanego w §1 ust. 8 umowy.  
Odpowiedź 
Zgodnie z projektem i odpowiedzią na pytanie 16 i 17 powyżej. 
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19. Prosimy o przekazanie wykazu urządzeń i sprzętu nie podlegającego wbudowaniu w ramach 
niniejszego postępowania opisanego w §1 ust. 8 umowy – przekazanego w celach pomocniczych i 
poglądowych.  

Odpowiedź 
Zgodnie z projektem i odpowiedzią na pytanie 16-18 powyżej. 
 
Sprostowanie do pytanie Nr 159 z dnia 11.09.2019 r. 
Zamawiający w SIWZ-ie w rozdziale III w pkt. 4 informuje, że wyposażenie pomieszczeń w sprzęt 
przewiduje przeprowadzić osobnym postępowaniem, bardzo prosimy o sprecyzowanie pojęcia sprzęt. Czy 
Zamawiający ma na myśli sprzęt medyczny wraz z pełnym wyposażeniem budynku tzn. z meblami i 
sprzętem RTV, AGD? 
Jeżeli Zamawiający przewiduje dostarczenie jakiegokolwiek sprzętu i wyposażenia innego niż medyczne 
bardzo prosimy o dostarczenie zestawienia takiego sprzętu i wyposażenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że wyposażenie w „sprzęt montażowy” (tj. panele nad łóżkowe, mosty, 
kolumny chirurgiczne i anestezjologiczne, lampy chirurgiczne oraz lampy bezcieniowe sufitowe) 
wchodzi w zakres niniejszego postępowania.  
 
W załączeniu Zamawiający udostępnia formularz stanowiący Załącznik nr 12 do SIWZ, aktualizujący 
dotychczasowe wyjaśnienia dot. parametrów wymaganego sprzętu montażowego i mebli. 
Przedstawiony załącznik zawiera aktualne i wymagane przez Zamawiającego parametry sprzętu 
montażowego. 
 
Na prośbę Wykonawcy Zamawiający przedstawia zestawienie sprzętu montażowego medycznego z 
podziałem na kondygnacje: 
 

    Kondygnacje     

    
0 (niski 
parter) 1 2 RAZEM 

 Oznaczenia 
z projektu 

1. Kolumny 
anestezjologiczne 

  

3 sztuki 
 pom. 2/20, 2/28, 

2/30. 
3 sztuki V02c -1 

2. Kolumny 
chirurgiczne 

  

3 sztuki 
 pom. 2/20, 2/28, 

2/30. 
3 sztuki V03c -1 

3. Mosty medyczne 

  
3 sztuki 

 pom. 2/50. 
3 sztuki E45b 

4. Panele 
nadłóżkowe 

  

7 sztuk 
pom. 2/10, 2/08, 
2/16, 2/49, 2/13 

7 sztuk E40a 

5. Panel przyłóżkowy 
100 W 

1 sztuka  
pom. 0/39.   

1 sztuka E40a 

6. Lampa operacyjna 
dwuczaszowa   

3 sztuki 
2/20, 2/28, 2/30 

3 sztuki E 22a 

7. Lampa sufitowa 
zabiegowa 

2 sztuki 
0/56, 059   

2 sztuki E21b 

 
 
Jednocześnie Zamawiający zmienia treść ust. 4 rozdz. III SIWZ oraz ust. 1 rozdz. XI SIWZ i nadaje mu 
następujące brzmienie: 
 
III. Opis przedmiotu zamówienia. 
(…) 
4. Zamawiający informuje, iż wyposażenie pomieszczeń w sprzęt medyczny mobilny przewiduje 
przeprowadzić osobnym postepowaniem z wyłączeniem sprzętu montażowego tj. paneli, mostów 
medycznych, kolumn i lamp zgodnie z  formularzem asortymentowym sprzętu oraz mebli 
stanowiącym Załącznik nr 12 do SIWZ. 
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Niespełnienie chociażby jednego z wymagań określonych w formularzu Załącznika nr 12 do SIWZ 
spowoduje odrzucenie oferty. 
 
XI. Opis sposobu przygotowania oferty. 
1. Oferta powinna zostać sporządzona według wzoru formularza ofertowego, stanowiącego 
Załącznik nr 1 do SIWZ oraz powinien zostać wypełniony i załączony formularz z Załącznika nr 12 
do SIWZ wraz ze stosownymi dokumentami. 
 
Zamawiający wyjaśnia, iż opisane kryterium oceny ofert pn. „Rękojmia za wady i gwarancja oraz 
serwis sprzęt w rozumieniu (winda, czy instalacja gazów medycznych)” dotyczy całego przedmiotu 
zamówienia 
 

 
Z poważaniem 

 
Przewodniczący Komisji Przetargowej 
          /-/ Grzegorz Bebłowski 

 


